[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 07.04. 2016г.   № 226
О внесении изменений в постановление администрации

 Калачевского муниципального района Волгоградской области

 от 12.08.2015г. № 755 «Об утверждении Административного

 регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков по результатам торгов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области»

На основании  Федерального закона от 27.07.2010 N 210 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановления Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1.Внести в административный регламент «Предоставление земельных участков по результатам торгов на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2015г. № 755, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 административного регламента дополнить абзацем  следующего содержания:
«Прием заявителей осуществляется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ, многофункциональный центр).

Местонахождение и график работы МФЦ:

	N п/п
	Наименование МФЦ
	Часы и дни приема
	Адрес

	1.
	Филиал по работе с заявителями Калачевского района Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ»
	Понедельник с 09.00 час. до 20.00 час.;

Вторник-пятница с 09.00 час. до 18.00 час. Суббота с 09.00 до 15.00
воскресенье- выходной
	404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

8(84472) 3-49-20

     Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, размещения информации на стендах».
     1.2. Пункт 4 административного регламента изложить в следующей редакции:

    «4.Для получения информации о муниципальной услуге, процедурах ее предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

- в устной форме лично или по телефону к специалистам Комитета и МФЦ, участвующим в предоставлении муниципальной услуги;

- в письменной форме лично или почтой в адрес Комитета и МФЦ;
- в письменной форме по адресу электронной почты Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области и МФЦ;
с указанием темы сообщения - «Предоставление земельных участков по результатам торгов».

     Информирование заявителей проводится в устной, письменной и электронной форме.При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично в приемные часы специалисты Комитета и МФЦ, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании Комитета и МФЦ и фамилии, имени, отчестве специалиста Комитета и МФЦ , принявшего телефонный звонок.

     При невозможности специалиста, принявшего телефонный звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, обратившемуся сообщается телефонный номер, по которому можно получить интересующую его информацию.

     Устное информирование обратившегося лица осуществляется не более 15 минут.

     В случае, если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает направить обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги либо назначает другое удобное для заинтересованного лица время для устного информирования.

     Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется при получении обращения заинтересованного лица о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.

     Ответ на обращение дается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения в Комитете и МФЦ.

     Специалисты Комитета, участвующие в предоставлении муниципальной услуги и ответственные за рассмотрение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный ответ по существу поставленных вопросов.

     Ответ на обращение, содержащий фамилию и номер телефона исполнителя, подписывается Главой Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  либо уполномоченным им лицом и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты или в письменной форме по почтовому адресу, указанным в обращении.

     В случае, если в обращении о предоставлении письменной информации не указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается».

     1.3. Пункт 6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«6.Наименование исполнителя муниципальной услуги, предоставляющего муниципальную услугу:
 –комитет  по информационно-методической работе     с      сельскими       территориямии имущественным отношениям  Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- многофункциональный  центр.

     Специалисты исполнителя муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный правовым актом Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области».
     1.4.Пункт 10 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «10.Для получения муниципальной услуги заявитель представляет исполнителю муниципальной услуги:

I этап (образование земельного участка):

- заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (далее - схема расположения земельного участка) с указанием цели использования земельного участка;
- схему расположения земельного участка;

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории обращается представитель заявителя;

- документ, подтверждающий наличие согласия доверителя или его законного представителя на обработку персональных данных и полномочие заявителя действовать от имени доверителя или его законного представителя при передаче персональных данных указанных лиц в Комитете или МФЦ;

- заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

II  этап (подготовка аукциона):

- заявление о проведении аукциона с указанием кадастрового номера такого земельного участка и цели использования земельного участка;

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории обращается представитель заявителя;

- документ, подтверждающий наличие согласия доверителя или его законного представителя на обработку персональных данных и полномочие заявителя действовать от имени доверителя или его законного представителя при передаче персональных данных указанных лиц в Комитете или МФЦ ;

- заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

III этап (проведение аукциона):

- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

     Специалисты исполнителя муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя представления документов, не указанных в перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

     1.5.Пункт 17 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «17.Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, регистрируются в день их представления исполнителю муниципальной услуги.

     Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение заявителя в комитет или МФЦ  либо поступление заявления (документов) по почте, либо посредством Регионального портала и/или Единого портала.

     Специалист комитета или МФЦ, в обязанности которого входит принятие документов:

1) регистрирует поступление заявления (документов) в соответствии с установленными правилами делопроизводства в Администрации;

2) сообщает заявителю номер и дату регистрации заявления (документов) (при личном обращении заявителя).

     Результатом административной процедуры является регистрация заявления в системе электронного делопроизводства и документооборота и направление Главе администрации заявления и прилагаемых к нему документов.

     Продолжительность административной процедуры - 1 день».

     1.6.Пункт 23.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «23.1.В случае если имеются основания для возврата заявления заявителю, определенные пунктом 13 настоящего Административного регламента, Комитет или МФЦ в течение десяти дней со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории возвращает заявление заявителю».

     1.7.Пункт 26.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «26.1.В случае если имеются основания для возврата заявления заявителю, определенные пунктом 13 настоящего Административного регламента, Комитет или МФЦ в течение десяти дней со дня поступления заявления о проведении аукциона возвращает заявление заявителю».

     1.8.Пункт 28 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «28.Основанием для начала процедуры оформления результата предоставления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги является подписание уполномоченным должностным лицом исполнителя муниципальной услуги соответствующих документов и поступление их специалисту, ответственному за выдачу документов.

     Решение о проведении аукциона либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги регистрирует специалист, ответственный за делопроизводство, в соответствии с установленными правилами ведения делопроизводства.

     Решение о проведении аукциона либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги с присвоенным регистрационным номером специалист, ответственный за выдачу документов, в течение 5 дней с момента подписания направляет заявителю почтовым направлением либо вручает лично заявителю под подпись, если иной порядок выдачи документа не определен заявителем при подаче запроса.

     Копия решения вместе с оригиналами документов, представленных заявителем, остается на хранении у исполнителя муниципальной услуги, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами.

     Результатом административной процедуры является направление заявителю решения о проведении аукциона либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

     В случае принятия решения о проведении аукциона исполнителем муниципальной услуги осуществляется размещение извещения о проведении аукциона  на официальном сайте Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области http:// http://kalachadmin.ru/( Главная / ТОРГИ / Земельные участки), и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
     Продолжительность административной процедуры не более двух месяцев».

     1.9.Пункт 29.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «29.1.В случае если имеются основания для возврата заявки заявителю, определенные пунктом 13 настоящего Административного регламента, Комитет или МФЦ в день поступления заявки на участие в аукционе возвращает заявку заявителю».

     1.10.Пункт 32 административного регламента изложить в следующей редакции:

«32.Результатом административной процедуры является подписание протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и размещение его на официальном сайте Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  http:// http://kalachadmin.ru/  ( Главная / ТОРГИ / Земельные участки), и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru.
     Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола».

     1.11.Пункт 36 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «36.Результатом административной процедуры является подписание протокола, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в 2 экземплярах, один из которых передается победителю, а второй остается у организатора аукциона.

     Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Калачевского муниципального района Волгоградской области  http:// http://kalachadmin.ru/( Главная / ТОРГИ / Земельные участки), и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола».

     1.12.Пункт 39 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «39.В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктами 38.1, 38.2 настоящего Административного регламента, в течение тридцати дней со дня направления Администрацией проекта указанного договора не подписали и не представили в Комитет  или МФЦ указанные договоры, Адмиистрация  в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона».

     1.13.Пункт 40 административного регламента изложить в следующей редакции:

     «40.0.Текущий контроль за соблюдением последовательности административных действий, определенных настоящим Административным регламентом, и принятием в ходе предоставления муниципальной услуги решений осуществляют председатель комитета».
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.первого заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Н.П.Земскову.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                      С.А.Тюрин